
TREČIOKAMS VASARĄ SIŪLOMŲ SKAITYTI KNYGŲ SĄRAŠAS 

 

Privaloma literatūra (1-2 klasė): 

Pasirinktos pasakos apie gyvūnus ir buitinės pasakos (pvz., iš knygos Gulbė karaliaus pati). 

Pasirinkti padavimai (atitinkamo etnografinio regiono). 

P. Mašiotas. Kai aš mažas buvau arba Pajūriais pamariais. 

V. Tamulaitis. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 

K. Kasparavičius. Trumpos istorijos ar kitas pasirinktas kūrinys. 

A. Matutis. Pasirinkti eilėraščiai. 

Vytė Nemunėlis. Pasirinkti eilėraščiai. 

R. Skučaitė. Pasirinkti eilėraščiai. 

J. Degutytė. Pelėdžiuko sapnas. 

D. Bisetas. Aukštyn kojom. 

O. Proisleris. Vaiduokliukas ar kitas pasirinktas kūrinys. 

Dž. Rodaris. Pasakos telefonu arba Džipas televizoriuje. 

Privaloma literatūra (3-4 klasė): 

Pasirinktos stebuklų pasakos (pvz., iš knygos Gulbė karaliaus pati). 

Pasirinktos sakmės (pvz., iš knygos Sužeistas vėjas). 

A. Vaičiulaitis. Pasirinkta pasaka. 

J. Degutytė. Nepalik manęs. Pasirinkti eilėraščiai. 

V. Žilinskaitė. Kelionė į Tandadriką ar kitas pasirinktas kūrinys. 

K. Saja. Ei, slėpkitės! 

B. Vilimaitė. Pasirinktas apsakymas. 

M. Vainilaitis. Bruknelė. 

L. Gutauskas. Pasirinktos pasakos, pasirinkti eilėraščiai. 

S. Geda. Pasirinkti eilėraščiai. 

M. Martinaitis. Pelenų antelė. 

H. K. Andersenas. Bjaurusis ančiukas. 

A. Lindgren. Emilis iš Lionebergos, Pepė Ilgakojinė. 

Ch. Nöstlinger. Nykštukas galvoje arba Ateina šuo! 

 

Proza: 

 Lietuvių: 

Lietuvių pasakos. „Gulbė karaliaus pati“ 

Lietuvių pasakos apie našlaitę. „Kas miške, kas šile?“ 

„Lietuviškos pasakos“ 

„Močiutės pasakos“ 

Lietuvių sakmės. „Kadaise ir akmenys augo“ 

Lietuvių sakmės. „Laumių pasakos“ 

Lietuvių sakmės. „Kaip atsirado žemė“ 

„Pasakos apie paukščius“ 

 

 



G. Beresnevičius. „Kaukučiai ir varinis Šernas“ 

K. Boruta. „Dangus griūva“ 

K. Boruta. „Jurgio Paketurio klajonės“ 

P. Cvirka. „Rainiukai“ 

R. Černiauskas. „Slieko pasakos“ 

J. Degutytė. „Nepalik manęs“ 

A. Giedrius. „Sutemų šnekos“ 

L. Gutauskas. „Paskutinė Čepkelių ragana“ 

J. Ivanauskaitė. „Stebuklinga spanguolė“ 

O. Jautakė. „Gimtadienis su Žvirbliu“ 

K. Kasparavičius. „Kvailos istorijos“ 

V.V. Landsbergis. „Obuolių pasakos“ 

P. Mašiotas. „Ir aš mažas buvau“ 

G. Morkūnas. „Blusyno pasakojimai“ 

A. Ramonas. „Vilniaus legendos. Pasakos“ 

V. Tamulaitis „Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai“ 

V. Račickas. „Šlepetė“ ir kitos šios serijos knygos 

V. Račickas. „Sunku būti mokiniu“ 

U. Uliūnė, S. Ach. „Miegančios boružės“ 

A. Vaičiulaitis. „Pasakos“ 

S. Zobarskas. „Per šaltį ir vėją“ 

S. Zobarskas. „Ganyklų vaikai“ 

V. Žilinskaitė. „Radinių namelis“ 

V. Žilinskaitė. „Kelionė į Tandadriką“ 

 

 Užsienio: 

H. K. Andersenas. „Pasakos“ 

Broliai Grimai. „Vaikų ir namų pasakos“ 

M. Gripė. „Hugas ir Jozefina“ 

T. Janson. „Troliai Mumiai: Burtininko skrybėlė. Muminuko tėčio memuarai“ 

K. Kolodis. „Pinokio nuotykiai“ 

I. Koršunova. „Nauji vavušelių nuotykiai“ 



A. Lindgren. „Mūsų visų Madikė“ 

A. Lindgren. „Lota iš Pramuštgalvių gatvės“ 

E. Naitas. „Lesė grįžta“ 

A. Naneti. „Mano senelis buvo vyšnia“ 

N. Nosovas. „Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai“ 

O. Proisleris. „Raganiukė“ 

E. Raudas. „Pabaldukai“ 

Dž. Rodaris. „Čipolino nuotykiai“ 

L. Velskopf-Henrich. „Sugrįžimas pas dakotus“ 

A. K. Vestli. „Senelės pasivaikščiojimas“ 

Vengrų pasakos. „Karalius Žaliabarzdis“ 

 

Poezija: 

V. Braziūnas. „Uosio kuosos“ 

L. Degėsys. „Žvėrynas“„Žolynas“ 

J. Degutytė. „Baltas gulbių sostas“ 

S. Geda. „Strazdelio dainos“ 

S. Geda. „Baltoji varnelė“ 

J. Marcinkevičius. „Laukinė kriaušė“ 

A. Puišytė. „Tėvelio sodai“ 

V. Palčinskaitė „Skersgatvio palangės“ 

R. Skučaitė. „Aš – eilėraščių knyga?“ 

R. Skučaitė. „Lopšinė ešeriukui“ 

B. Sruoga. „Aitvaras teisėjas“ 

M. Vainilaitis. „Kaulo bobos apžavai“ 

M. Vainilaitis. „Sidabrinė kultuvėlė “ 

 

Dalykinė literatūra: 

„Darius ir Girėnas“ 

R. Daukantas. „Simonas Daukantas – vargo pelė“  

R. Daukantas. „Jonas Basanavičius – barzdota varna“ 

J. Linkevičius. „Su volungėlės plunksna“ 



E. Šimkūnaitė. „Girios medeliai, žali žaliuonėliai“ 

S. Paltanavičius. „Raudonkojis raudonsnapis“ 

 

 „Aukso fondas“ - rekomenduojamų knygų sąrašas  

4-6 metai 

 Hansas Kristianas Andersenas “Pasakos” 

 Carlo Collodi “Pinokio nuotykiai” 

 Astrid Lindgren “Emilis iš Lionebergos” 

 Alenas Aleksandras Milnas ”Pūkuotuko pasaulis” 

 Astrid Lindgren “Pepė Ilgakojinė” 

 Hugh Lofting “Daktaras Dolitlis” (knygelių serija) 

 Richard Atwater, Florence Atwater “Pono Poperio pingvinai” 

 Michael Bond “Meškiukas vardu Pedingtonas” 

 Donald Bisset “Smagiausios Pedingtono istorijos patiems mažiausiems” 

IBBY apdovanotos: 

 Sigitas Poškus “Vieną kartą” 

 Alma Karosaitė ir Artūras Karosas “Asilėlis Benas žinių šaltinyje” 

 Paulina Žemgulytė ir Arūnas Prelgauskas “Kaip lelijos žydėjimas” 

 Kęstutis Kasparavičius “Dingęs paveikslas” 

 Urtė Uliūnė “Kitokia svirplelio diena” 

 Lina Žutautė “Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas“ 

 Sergej Kozlov “Ežiukas rūke“ 

6-8 metai 

 Frances Hodgson Burnett “Mažoji princesė” 

 Tove Jansson “ Troliai Mumiai ” 

 Erich Kastner “Gegužės 35-oji” 

 Astrid Lindgren “Mijo, mano Mijo” 

 Astrid Lindgren “Padaužų kaimo vaikai” 

 Grey Owl “Seidžija ir jos bebrai” 

 Anne–Cath Vestly “Aštuoni vaikai, tėtė, mama ir sunkvežimis” 

IBBY apdovanotos: 

 Jonas Liniauskas “Maža tamsa, arba Augimo nerimas“ 

 Gintarė Adomaitytė “Vėjų miesto pasakos“ 

 Kazys Jakubėnas “Kas kiemely daros” 

 Jonas Liniauskas ir Danguolė Žemaitytė “Oranžinis čiulptukas, arba Mano pirmas sandėris“ 

 Frank Limen Baum “Nuostabusis Ozo šalies burtininkas” 

 Jonas Mačiukevičius “Ančiukas Krypčiukas” 

 Paulius Juodišius “Amarėlio pyragas” 

8-10 metų 

 Edmondo De Amicis “Širdis” 

 Frances Hodgson Burnett “Paslaptingas sodas” 

 Roald Dahl “Matilda” 

 Rudyard Kipling „Džiunglių knyga“ 



 Eric Knight “Lesė grįžta” 

 Astrid Lindgren “Broliai Liūtaširdžiai” 

 Astrid Lindgren “Rasmusas Klajūnas” 

 Clive Staples Lewis “Narnijos kronikos” 

 Lucy Maud Montgomery “Anė iš Žaliastogių” 

 René Goscinny ir Sempe “Mažasis Nikola” 

 Mark Twain “Tomo Sojerio nuotykiai” 

IBBY apdovanotos: 

Ramutė Skučaitė ”Laiškas sekmadieniui” 

Vytautas V. Landsbergis ir Sigutė Ach ”Arklio Dominyko meilė” 

Šarūnas Leonavičius, Aidas Marčėnas ”Žmogaus žvaigždė” 

 Leonardas Gutauskas ”Paskutinė Čepkelių ragana” 

 Sigutė Ach ”Šuo Ambrozijus, katinėlis Purkius ir Angelo kelionė namo” 

 Christine Nöstlinger ”Ateina šuo!” 

 Gintaras Beresnevičius “Kaukų šeimynėlė” 

 Edgar Valter “Puokiai” 

 Sigitas Poškus “Amalgama” 

 Vytautas V. Landsbergis ”Briedis Eugenijus” 

 Urtė Uliūnė ”Miegančios boružės” 

 Martynas Vainilaitis ”Akivarų tiltas” Sinnika Nopola, 

 Tiina Nopola “Šiaudinukė ir Veltinukė” 

 Sinnika Nopola, Tiina Nopola “Šiaudinukė, Veltinukė ir Lituvėnų padauža” 

 Kęstutis Kasparavičius “Kvailos istorijos” 

 Laisvydė Šalčiūtė “Nykštuko kepurėlė” 

 Kęstutis Kasparavičius „Mažoji žiema“ 

10-12 metų 

 Charles Dickens “Oliverio Tvisto nuotykiai” 

 Charles Dickens “Kalėdų giesmė” 

 Michaelis Endė “Momo” 

 Astrid Lindgren “Ronja plėšiko duktė 

 Ferenc Molnar ”Povilo gatvės vaikai” 

 Katherine Paterson “Tiltas į Terabitiją” 

 Antoine De Saint-Exupery “Mažasis princas” 

 Eric-Emmanuel Schmitt “Nojaus sūnus” 

 Eric-Emmanuel Schmitt “Oskaras ir ponia Rožė” 

 J.R.R. Tolkien ”Hobitas, arba Ten ir Atgal” 

IBBY apdovanotos: 

 Skomanto (Renatos Šerelytės) ”Jundos lemtis” 

 Vytautė Žilinskaitė “Tiputapė” 

 Vytautas Račickas “Šlepetė” 

 Juozas Erlickas “Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose” 

 Vytautas V. Landsbergis “Rudnosiuko istorijos” 

 Ramutė Skučaitė “Lopšinė ešeriukui” 

 Bitė Vilimaitė “Čiuožyklos muzika” 

 Louis Sachar “Duobės” 

 Vilė Vėl “Parašyk man iš Afrikos” 



 André Dhôtelio “Kraštas, kurio niekada neprieisi” 

 M. Vainilaitis “Kaulo bobos apžavai“ 

 M. Vainilaitis “Sidabrinė kultuvėlė” Natalie Babbitt “Amžinieji Takiai“ 

 Nijolė Kepenienė “Po riestainio saule” 

 Vytautė Žilinskaitė “Nebijokė” 

 Valdemaras Kukulas “Vėjo birbynė” 

 Gendrutis Morkūnas “Blusyno pasakojimai” 

 Ulf Stark “Murkšlinas ir Turkšlinas” 

 Johanna Spyri “Heida” 

 Norton Juster “Stebuklingoji būdelė“ 

 Vytautas V. Landsbergis “Varlė bunkeryje“ 

 Kazys Saja “Vėjo pamušalas“ 

 Vytautas V. Landsbergis „Stebuklingas Dominyko brangakmenis“ 

 


